ПРОТОКОЛ  № 84/2023
Заседания Совета

Ассоциации профессиональных строителей Сибири[image: image1.jpg]EECCOoOLnalnna
npothecCHOHANbHDIX
cTpouTeneu

Место проведения заседания Совета: 630005, г. Новосибирск, ул. Крылова, д. 36, офис 511
Дата проведения: 18 декабря 2023 года.

Дата составления протокола: 18 декабря 2023 года.

Присутствовали:

Члены Совета Ассоциации: Либрехт Владимир Владимирович – Председатель Совета
                                             Грохотов Александр Владимирович
                                             Зинченко Роман Васильевич
Лица, присутствующие на заседании Совета Ассоциации без права голоса: Генеральный директор Бобков Сергей Александрович.
Кворум для принятия решений имеется – присутствуют 3 из 3 членов Совета Ассоциации ПСС.

Предложено: секретарем заседания Совета Ассоциации избрать Бобкова Сергея Александровича.

Голосовали: «За» - единогласно.
Секретарь заседания Совета Ассоциации: Бобков С.А.
Подсчет голосов проводит Секретарь заседания Совета Ассоциации Бобков С.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Внесение изменений в реестр членов Ассоциацию профессиональных строителей Сибири.
2. Прекращение членства в Ассоциации профессиональных строителей Сибири.

3. Предложение Окружной конференции выдвинуть кандидатуру для избрания членом Совета Ассоциации «Национальное объединение строителей».

По первому вопросу повестки дня выступил:
Генеральный директор Бобков С.А., предложил внести изменения в реестр членов Ассоциации профессиональных строителей Сибири в связи с изменениями идентифицирующих сведений Общества с ограниченной ответственностью Строительная компания «Эко-Строй» ИНН 5406831693, Общества с ограниченной ответственностью «НСК-Энерго» ИНН 5404427566.
Проголосовали: ЗА – 3 голоса, ПРОТИВ – нет, ВОЗДЕРЖАЛСЯ – нет.

Сведения о лицах, голосовавших против принятия решения и потребовавших внести запись об этом в протокол – нет таких лиц.

Решили: внести изменения в реестр членов Ассоциации профессиональных строителей Сибири в связи с изменениями идентифицирующих сведений Общества с ограниченной ответственностью Строительная компания «Эко-Строй» ИНН 5406831693, Общества с ограниченной ответственностью «НСК-Энерго» ИНН 5404427566.
Генеральный директор Бобков С.А., сообщил о том, что от Общества с ограниченной ответственностью «РегионСтройКонтракт» ИНН 5402071410 поступило заявление о внесении изменений в реестр членов Ассоциации в связи с увеличением уровня ответственности члена Ассоциации по обязательствам по договору строительного подряда, в соответствии с которым указанным членом внесен взнос в компенсационный фонд возмещения вреда, увеличением взноса в компенсационный фонд возмещения вреда.

Предложено внести изменения в реестр членов Ассоциации профессиональных строителей Сибири в соответствии с заявлением Общества с ограниченной ответственностью «РегионСтройКонтракт» ИНН 5402071410 со дня уплаты (поступления на расчетный счет Ассоциации) в полном объеме взноса в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации.
Проголосовали: ЗА – 3 голоса, ПРОТИВ – нет, ВОЗДЕРЖАЛСЯ – нет.

Сведения о лицах, голосовавших против принятия решения и потребовавших внести запись об этом в протокол – нет таких лиц.

Решили: внести изменения в реестр членов Ассоциации профессиональных строителей Сибири в соответствии с заявлением Общества с ограниченной ответственностью «РегионСтройКонтракт» ИНН 5402071410 со дня уплаты (поступления на расчетный счет Ассоциации) в полном объеме взноса в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации.

По второму вопросу повестки дня выступил:
Генеральный директор Бобков С.А., сообщил о том, что от Общества с ограниченной ответственностью «Авалон» ИНН 5408001391 поступило заявление о добровольном прекращении членства в  Ассоциации профессиональных строителей Сибири.

Предложено прекратить членство ООО «Авалон» ИНН 5408001391 в Ассоциации на основании заявления о добровольном выходе из состава Ассоциации.

Проголосовали: ЗА – 3 голосов, ПРОТИВ – нет, ВОЗДЕРЖАЛСЯ – нет.

Сведения о лицах, голосовавших против принятия решения и потребовавших внести запись об этом в протокол – нет таких лиц
Решили: прекратить членство ООО «Авалон» ИНН 5408001391 в Ассоциации на основании заявления о добровольном выходе из состава Ассоциации.

По третьему вопросу повестки дня выступил:
Генеральный директор Бобков С.А., который предложил определить кандидатуру Президента Ассоциации строительных организаций Новосибирской области Середовича Владимира Адольфовича для внесения предложения Окружной конференции членов Ассоциации «Национальное объединение строителей» по Сибирскому федеральному округу, на заседании которой планируется рассмотрение вопроса, о выдвижении кандидатуры для избрания членом Совета Ассоциации «Национальное объединение строителей и направить соответствующее предложение Координатору по Сибирскому федеральному округу.

Проголосовали: ЗА – 3 голосов, ПРОТИВ – нет, ВОЗДЕРЖАЛСЯ – нет.

Сведения о лицах, голосовавших против принятия решения и потребовавших внести запись об этом в протокол – нет таких лиц.

Решили: определить кандидатуру Президента Ассоциации строительных организаций Новосибирской области Середовича Владимира Адольфовича для внесения предложения Окружной конференции членов Ассоциации «Национальное объединение строителей» по Сибирскому федеральному округу, на заседании которой планируется рассмотрение данного вопроса, о выдвижении кандидатуры для избрания членом Совета Ассоциации «Национальное объединение строителей и направить соответствующее предложение Координатору по Сибирскому федеральному округу.
Председатель Совета Ассоциации ПСС  Либрехт В.В.      ____________

                                                                                                   (подпись)

                                                                                  М.П.

Секретарь Совета Ассоциации ПСС  Бобков С.А.         ____________

                                                                                              (подпись)